АДМИИСТРАЦИЯ БРОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024г.                                 № 9
с. Бродовое

Об утверждении отчета о ходе реализации
программы «Комплексного развития
социальной инфраструктуры Бродовского
сельского поселения Аннинского муниципального
района Воронежской области на 2018 - 2029 годы»
за 2023 год

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района, администрация Бродовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации  программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2018 - 2029 годы» за 2023 год, согласно приложению № 1, 2.
2. Данное постановление подлежит обнародованию, а также размещению на официальном сайте администрации Бродовского сельского поселения в сети интернет.

Глава Бродовского
сельского поселения                                                                    Е.И. Косолапов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Бродовского
сельского поселения
от 01.02.2024г. № 9

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и
мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий  программы
за 2023 г.
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Комплексного развития социальной инфраструктуры Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2029 годы»
	Администрация Бродовского сельского поселения
	31.12.
2029
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	- Развитие системы образования и культуры, за счет строительства, реконструкции и ремонта образовательных и детских дошкольных учреждений, сельских домов культуры;
- Привлечение широких масс населения к занятиям спортом и культивирование здорового образа жизни за счет строительства спортивных сооружений;
- Улучшение условий проживания населения за счет строительства, реконструкции и ремонта объектов жилого фонда, жилищно-коммунального хозяйства, мест массового отдыха и рекреации;
- Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения путем формирования благоприятного социального климата для обеспечения эффективной трудовой деятельности, повышения уровня жизни населения, сокращения миграционного оттока в Бродовском сельском поселении..
	Повышение уровня жизни и закрепление населения квалифицированными трудовыми ресурсами;

	Экономия средств при строительстве линейного объекта «Водозаборная скважина и сети водопровода по ул.Лесная, Подлесная, Первомайская в с.Бродовое Аннинского района Воронежской области»

Приложение № 2
к постановлению
администрации Бродовского
сельского поселения
от 01.02.2024г. № 9

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы за 2023г.

	Наименование  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	 программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа Комплексного развития социальной инфраструктуры Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2029 годы»
	Всего
	3897,1
	3897,1
	3897,1

	федеральный бюджет
	1269,9
	1269,9
	1269,9

	областной бюджет
	70,8
	70,8
	70,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	1269,9
	1269,9
	1269,9

	- областной бюджет
	70,8
	70,8
	70,8

	- районного бюджета
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2556,4
	2556,4
	2556,4

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0